pemindah bukuan/penyetoran non-tunai (Rupiah dan Valuta lain).

4. Produk-Produk PT. Bank Sumut KCP Syariah Rantauprapat

a. Produk Penghimpun Dana

1) Tabungan Marhamah

Tabungan Marhamah mengacu pada produk yang sesuai dengan Fatwa Majelis

Ulama No.02/DSN-MUI/IV/2000 tertanggal 26 Dzulhijjah 1420 H/1 April 2000 M.

Tabungan Marhamah didasarkan pada asas Mudharabah Mutlaqah, yaitu investasi

dengan nasabah bertindak sebagai pemilik dana (Shahibul Maal).

2) Tabungan Marwah

Bank Sumut Syariah merupakan barang Marwah dengan prinsip Yad ad damana

(penitipan dananya) mengikuti ketentuan dari Majelis Ulama Indonesia No.02/DSN-

MUI/IV/2000, tertanggal 26 Dzulhijjah 1420 H/1 April 2004 Masehi. Bank tidak

melakukan akan memperkecil jumlahnya saldo tabungan nasabah kecuali untuk pemilik

rekening menyetujui tujuan khusus.

Simpanan Marwah tidak memerlukan biaya pengelolaan bulanan. Nasabah dapat

menyetor serta menarik dana kapan saja melalui semua cabang Bank Sumut melalui

kapan saja dengan memanfaatkan Cek dan Bilyet Giro di semua cabang-cabang

Bank Sumut.

4) Deposito Ibadah Mudharabah

Investasi jangka panjang yang terjamin dengan imbal hasil yang

menguntungkan dan pertumbuhan yang berkelanjutan. Simpanan Ibadah

mengikuti Fatwa DSN-MUI/IV/2000 yang dikeluarkan pada tanggal 26

Dzulhijjah 1420 H atau 1 April 2000 M.

5) Tabungan Haji Makbul

Simpanan dalam bentuk mata uang rupiah untuk mendukung implementasi

ibadah haji.

a. Produk Pembiayaan

1) Pembiayaan Modal Kerja

a) Ib Modal Kerja Mudharabah